Ульяновский областной суд

Копии: Отделу заступничества МСЦ ЕХБ
Церкви г. Ярославль

ЗАЯВЛЕНИЕ-ХОДАТАЙСТВО

К Вам обращаются евангельские христиане-баптисты, проживающие в г.
Ярославль, Российской Федерации по делу №2а-1246/2022 в отношении нашего
единоверца Прокоповича Степана Степановича.

Обращаем Ваше внимание, что решение Заволжского районного суда г.
Ульяновска, обязывающее Прокоповича С.С., подать уведомление о начале
деятельности религиозной группы, является нарушением п. 1 ст. 3 Федерального
Закона № 125 «О свободе совести и о религиозных объединениях» ввиду того, что
подача такого уведомления является не обязанностью, а правом. Кроме того, сам
факт принуждения к подаче уведомления является нарушением ч.5 ст.З закона №
125-ФЗ.

Христианство основано на добровольной жертве Иисуса Христа. Библия
говорит нам: «Он истязуем был, но страдал добровольно» (Библия Исаия 53:7).
Страдая, Он шел на смерть на Кресте, ради людей, для того чтобы примирить нас с
Богом. Сегодня, каждый человек может обращаться к Богу, потому что «Христос за
всех умер, чтобы живущие уже не для себя жили, но для умершего за них и
воскресшего» (Библия 2-е Коринф 5:15).

Придите к Богу и познайте красоту Его, Он благ и милостив к призывающим
Его Святое Имя!

Просим Вас:
- отменить решение Заволжского районного суда г. Ульяновска и

содействовать объективному разбирательству по делу №2а-1246/2022 в отношении
нашего единоверца Прокоповича Степана Степановича.

Мотивированный ответ просим прислать по адресу:

Подписало /^человек10 июля 2022

5
..

6 Й/ /У
7

8

9 V/....... 3r
10

И

12 <z-
13

14
.Зешал. J h

ercts £ --

15

16 B>- Wr
17 -^6(Z/<4«v X

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36